32

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 9 de novembro de 2020 • Nº 209

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 042/2020 – SETUR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº AA.153.1.000618/20-06

Objeto: Pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas no
município de Esperantina/Pi, conforme especificações e quantidades
constantes no Edital e seus Anexos.
A Secretaria de Estado do Turismo-SETUR, através da Comissão
Permanente de Licitação (CPL), torna público o resultado da análise e
julgamento das propostas da licitação acima referenciada. A CPL
decidiu pela classificação da proposta de menor preço da empresa
PRO ENGENHARIA EIRELI por entender que esta atende às
exigências do ato convocatório. Os autos se encontram com vista
franqueada aos interessados a partir da data desta publicação abre-
se prazo recursal, conforme Art. 109, inciso I, alínea “b”, da Lei 8.666/
93. Damos ciência de que interposto recurso este será comunicado
aos demais licitantes que poderão impugná-lo conforme previsto no
Art. 109 § 3º da Lei 8.666/93.

Teresina (PI), 07 de novembro de 2020.

Déborah Renata E. Soares
Presidente da Comisão de Licitação - SETUR

Of.  645

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO CONTRATO 05/2020,
CONTRATAÇÃO SERVIÇOS EMPRESA FORNECEDORA DE
SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO PARA A SECRETARIA
DE GOVERNO
DO ESTADO DO PIAUI:

CONTRATANTE: SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO
PIAUÍ – SEGOV
Fica retificado o extrato de publicação veiculado no Diário Oficial do
Estado do Piauí, no dia 04 de novembro de 2020, para corrigir as
seguintes informações:

Onde se lê:
Valor total do Contrato: R$ R$ 702.000,00 (Setecentos e Dois Mil
Reais).
Leia-se:
Valor total do Contrato: R$ 51.933,50 (cinquenta e um mil, novecentos
e trinta e três reais e cinquenta centavos)

OSMAR RIBEIRO DE ALMEIDA JUNIOR
Secretário Estadual de Governo

Memo. 18

AVISO DE ABERTURA DE CONSULTA PÚBLICA DE EDITAL DE
PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2020 – SUPARC
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº AA.010.1.000633/15-65

O Estado do Piauí, considerando a necessidade de melhoria na
qualidade dos serviços e infraestrutura disponibilizados pela
Administração Pública Estadual, sobretudo o escoamento da
produção local e o meio de promover o desenvolvimento e integração
da região dos cerrados, vem, por intermédio da Superintendência de
Parcerias e Concessões – SUPARC, de acordo com ata da 26ª Reunião
Ordinária do CGP e da Lei Estadual nº 5.494/05, COMUNICAR aos
interessados que se encontra aberta a CONSULTA PÚBLICA
destinada a colher manifestações sobre a minuta de edital e contrato
de Concorrência Pública voltada para a contratação de Parceria Público
Privada, sobre a modalidade de concessão patrocinada, para
IMPLANTAÇÃO, ADEQUAÇÃO, EXPLORAÇÃO DA

INFRAESTRURA E PRESTAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO DE
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS RODOVIAS PI-397
(TRANSCERRADOS) E PI-262 (ESTRADA PALESTINA), com prazo
estimado de 30 anos e valor estimado de investimento de
aproxidamente R$ 808.921.232,88.

 A Consulta Pública acontecerá no período de 09/11/2020 a 11/12/
2020 e os interessados poderão obter todos os documentos referentes
ao projeto no site www.ppp.pi.gov.br, bem como ao agendamento de
reuniões técnicas individualizadas, nos termo da Portaria SUPARC n°
018/2020.

Os comentários, sugestões e as manifestações sobre os documentos
postos à Consulta deverão ser encaminhadas à SUPARC, devidamente
identificados. A identificação dos autores se fará com apresentação
das seguintes informações: nome, empresa, CPF/CNPJ, endereço,
email, telefone, pelo prazo acima mencionado, através do e-mail:
transcerrados@ppp.pi.gov.br.

As audiências públicas acontecerão nas datas de realizadas nos dias
24/11/2020, às 18h00min, no Auditório da Estogran em Uruçuí/PI e
em 10/12/2020, às 11h00min, no Auditório da Secretaria de Estado
da Administração – SEAD, localizado na Avenida Pedro Freitas, s/nº,
Bloco A, Centro Administrativo, Bairro São Pedro, Teresina-PI

Teresina, 09 de novembro de 2020.

VIVIANE MOURA BEZERRA
Superintendente de Parcerias e Concessões

JUSTINA VALE DE ALMEIDA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Portaria SUPARC nº 021/2020
Of.  404

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE
PREÇO

CONCORRÊNCIA N° 055/2020

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI, torna
público a todos os interessados que na licitação na modalidade
Concorrência nº 055/2020, que tem por objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE CURRAIS/PI – ÁREA
6.906,00 M² realizada abertura da sessão de licitação na data do dia
06.11.2020, para a abertura e o  resultado da análise das propostas
apresentadas, tendo como resultado a classificação das propostas
de preços das Empresas:

1) JDN EMPREENDIMENTOS URBANOS
EIRELI – ME – CNPJ nº 24.400.713/0001-00 – R$
579.950,92 (quinhentos e setenta e nove mil,
novecentos e cinquenta reais e noventa e dois
centavos)
2) POTY CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA –
CNPJ nº 17.323.084/0001-05 – R$ 584.270,66
(quinhentos e oitenta e quatro mil, duzentos e
setenta reais e sessenta e seis centavos)
3) PRO ENGENHARIA EIRELI – CNPJ nº
22.851.187/0001-70 – R$ 583.038,20 (quinhentos e
oitenta e três mil, trinta e oito reais e vinte centavos)
4) CONSTRUTORA CAXÉ EIRELI – CNPJ nº
06.226.439/0001-13 R$ 593.733,54 (quinhentos e
noventa e três mil, setecentos e trina e três reais e
cinquenta e quatro centavos)
5) PAULO LOPES SERVIÇOS DA
CONSTRUÇÃO EIRELI – CNPJ nº 03.337.426/0001-
23 R$ R$ 580.848,70 (quinhentos e oitenta mil,
oitocentos e quarenta e oito reais e setenta
centavos)

AVISO DE ABERTURA DE CONSULTA PÚBLICA DE EDITAL DE PARCERIA

PÚBLICO-PRIVADA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2020 – SUPARC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº AA.010.1.000633/15-65

O Estado do Piauí, considerando a necessidade de melhoria na qualidade dos serviços e

infraestrutura disponibilizados pela Administração Pública Estadual, sobretudo o escoamento da

produção local e o meio de promover o desenvolvimento e integração da região dos cerrados, vem,

por intermédio da Superintendência de Parcerias e Concessões – SUPARC, de acordo com ata da 26ª

Reunião Ordinária do CGP e da Lei Estadual nº 5.494/05, COMUNICAR aos interessados que se

encontra aberta a CONSULTA PÚBLICA destinada a colher manifestações sobre a minuta de edital

e contrato de Concorrência Pública voltada para a contratação de Parceria Público Privada, sobre a

modalidade de concessão patrocinada, para IMPLANTAÇÃO, ADEQUAÇÃO, EXPLORAÇÃO

DA INFRAESTRURA E PRESTAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO DE OPERAÇÃO E

MANUTENÇÃO DAS RODOVIAS PI-397 (TRANSCERRADOS) E PI-262 (ESTRADA
PALESTINA), com prazo estimado de 30 anos e valor estimado de investimento de aproxidamente

R$ 808.921.232,88.

 A Consulta Pública acontecerá no período de 09/11/2020 a 11/12/2020 e os interessados

poderão obter todos os documentos referentes ao projeto no site www.ppp.pi.gov.br, bem como ao

agendamento de reuniões técnicas individualizadas, nos termo da Portaria SUPARC n° 018/2020.

Os comentários, sugestões e as manifestações sobre os documentos postos à Consulta

deverão ser encaminhadas à SUPARC, devidamente identificados. A identificação dos autores se fará

com apresentação das seguintes informações: nome, empresa, CPF/CNPJ, endereço, email, telefone,

pelo prazo acima mencionado, através do e-mail: transcerrados@ppp.pi.gov.br.

As audiências públicas acontecerão nas datas de realizadas nos dias 24/11/2020, às

18h00min, no Auditório da Estogran em Uruçuí/PI e em 10/12/2020, às 11h00min, no Auditório da

Secretaria de Estado da Administração – SEAD, localizado na Avenida Pedro Freitas, s/nº, Bloco A,

Centro Administrativo, Bairro São Pedro, Teresina-PI

Teresina, 09 de novembro de 2020.

VIVIANE MOURA BEZERRA

Superintendente de Parcerias e Concessões

JUSTINA VALE DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

Portaria SUPARC nº 021/2020

http://www.ppp.pi.gov.br/
mailto:transcerrados@ppp.pi.gov.br